

Santo Domingo, D.N.
14 de enero de 2025

Certificación de Autenticación de Información

Por medio de la presente certifico que las informaciones publicadas en el portal transaccional de compras, correspondiente a:

- Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) 2025.

Dicho documento fue elaborado por el departamento de planificación, y cargado al Sistema electrónico de contrataciones públicas (SECP) bajo la responsabilidad de quien suscribe, en virtud de las disposiciones del Artículo No. 31 de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones con modificaciones contenidas en la Ley No. 449.06

Muy atentamente,


Gerard Araujo

Subdirector Depto. De Compras
y Contrataciones





Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,896,261,650.38
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		73
CAPÍTULO		0210
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Agricultura
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	991,104,755.68
OBRAS	RD\$	634,888,766.55
SERVICIOS	RD\$	270,268,128.15
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	1,896,261,650.38
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	494,800.00
COMPRA MENOR	RD\$	22,229,651.03
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	43,998,900.55
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1,819,138,298.80
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	10,400,000.00
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNC.C.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 1,896,261,650.38

Capítulo	0210
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Agricultura
Código de la Unidad de Compra	000226
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS	Para dar apoyo a productores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	1530	RD\$ 3,500.00	RD\$ 5,355,000.00	+
10151528	Semillas o plántulas de batata	Quintal	351	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,228,500.00	-
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libre	170	RD\$ 45.00	RD\$ 76,500.00	-
10151509	Semillas o plántulas de ajo	Libre	110	RD\$ 1,250.00	RD\$ 137,500.00	-
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libre	205	RD\$ 200.00	RD\$ 41,000.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libre	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-
10151521	Semillas o plántulas de pimienta marrón	Libre	360	RD\$ 500.00	RD\$ 180,000.00	-
10151533	Semillas o plántulas de okra	Libre	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libre	160	RD\$ 200.00	RD\$ 32,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libre	500	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libre	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libre	425	RD\$ 1,500.00	RD\$ 637,500.00	-
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libre	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libre	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00	-
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libre	220	RD\$ 200.00	RD\$ 44,000.00	-
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libre	155	RD\$ 200.00	RD\$ 31,000.00	-
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Libre	3030	RD\$ 200.00	RD\$ 606,000.00	-
10151609	Semillas de maíz	Quintal	7360	RD\$ 3,500.00	RD\$ 25,760,000.00	-
10151611	Semillas de sorgo	Quintal	150	RD\$ 15,000.00	RD\$ 2,250,000.00	-
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Quintal	715	RD\$ 4,500.00	RD\$ 3,217,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,272,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS	Para dar apoyo a los productores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70141506	Producción de cecao	Unidad	1500000	RD\$ 35.00	RD\$ 52,500,000.00	+
70141520	Producción de hortalizas	Quintal	4000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS IN VITRO Y CEPAS DE PLATANO	Para dar apoyo a los productores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	30	RD\$ 1,116.56	RD\$ 33,496.80	+
11111501	Tierra	Metro cúbico	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	100000	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000,000.00	-
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	500000	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500,000.00	-
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	129000	RD\$ 180.00	RD\$ 23,220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,053,496.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INVERNADERO	Para dar apoyo a productores	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70141701	Servicios de invernaderos	Unidad	1000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131831	Ácido munitico	Galón	70	RD\$ 160.00	RD\$ 11,200.00	+
47121803	Españoles o esponjillas	Unidad	400	RD\$ 38.40	RD\$ 15,360.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 74.61	RD\$ 14,922.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 90.50	RD\$ 9,050.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	60	RD\$ 164.59	RD\$ 9,875.40	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 65.84	RD\$ 6,584.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 90.523	RD\$ 13,578.450	-
46181504	Gautes de protección	Paquete	100	RD\$ 274.31	RD\$ 27,431.00	-
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 98.75	RD\$ 19,750.00	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	100	RD\$ 126.18	RD\$ 12,618.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Docena	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	50	RD\$ 109.73	RD\$ 5,486.50	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
14111709	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 82.29	RD\$ 4,114.50	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Galón	60	RD\$ 142.64	RD\$ 8,558.40	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Docena	75	RD\$ 54.86	RD\$ 4,114.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RD\$ 301.74	RD\$ 15,087.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	100	RD\$ 126.97	RD\$ 12,697.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 458,132.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ECACIONES DE T-SHIRT, GORRAS Y UNIFO	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	+
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 815,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UCARES, ENDULCORANTES Y PRODUCTO	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	RD\$ 32.50	RD\$ 65,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UCARES, ENDULCORANTES Y PRODUCTO	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	+
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	+
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BEBIDAS	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Financiación
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	+
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BEBIDAS	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Financiación
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	+
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS	Para dar apoyo a productores	Bienes	Licitación Publica	No		Financiación
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151609	Semillas de maíz	Quintal	7360	RD\$ 3,500.00	RD\$ 25,760,000.00	+
10151521	Semillas o plántulas de pimienta marrón	Libra	255	RD\$ 3,500.00	RD\$ 892,500.00	-
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	110	RD\$ 1,250.00	RD\$ 137,500.00	-
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	345	RD\$ 450.00	RD\$ 155,250.00	-
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	210	RD\$ 175.00	RD\$ 36,750.00	-
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	395	RD\$ 200.00	RD\$ 79,000.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	55	RD\$ 200.00	RD\$ 11,000.00	-
10151532	Semillas o plántulas de aluyama	Libra	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
10151533	Semillas o plántulas de okra	Libra	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00	-
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	320	RD\$ 200.00	RD\$ 64,000.00	-
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libra	325	RD\$ 200.00	RD\$ 65,000.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	850	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,275,000.00	-
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	320	RD\$ 200.00	RD\$ 64,000.00	-
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00	-
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	295	RD\$ 200.00	RD\$ 59,000.00	-
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Libra	970	RD\$ 200.00	RD\$ 194,000.00	-
10151611	Semillas de sorgo	Quintal	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	1530	RD\$ 3,500.00	RD\$ 5,355,000.00	-
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Quintal	715	RD\$ 4,500.00	RD\$ 3,217,500.00	-
10151528	Semillas o plántulas de batata	Quintal	346	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,211,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,252,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS	para dar apoyo a los productores	Bienes	Licitación Publica	No		Financiación
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Quintal	410	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,435,000.00	+
10151609	Semillas de maíz	Quintal	840	RD\$ 4,500.00	RD\$ 3,780,000.00	-
10151521	Semillas o plántulas de pimienta marrón	Libra	90	RD\$ 3,500.00	RD\$ 315,000.00	-
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	470	RD\$ 450.00	RD\$ 211,500.00	-
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	420	RD\$ 200.00	RD\$ 84,000.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00	-
10151533	Semillas o plántulas de okra	Libra	65	RD\$ 200.00	RD\$ 13,000.00	-
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	435	RD\$ 200.00	RD\$ 87,000.00	-
10151517	Semillas o plántulas de espinaca	Libra	130	RD\$ 200.00	RD\$ 26,000.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	510	RD\$ 1,500.00	RD\$ 765,000.00	-
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	420	RD\$ 200.00	RD\$ 84,000.00	-
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	310	RD\$ 200.00	RD\$ 62,000.00	-
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Libra	940	RD\$ 200.00	RD\$ 188,000.00	-
10151611	Semillas de sorgo	Quintal	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
10151528	Semillas o plántulas de batata	Quintal	305	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,067,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,634,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS	Para dar apoyo a los productores	Bienes	Licitación Publica	No		Financiación
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		

FECHA MES/	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	115	RD\$ 3,500.00	RD\$ 402,500.00	+	
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Quintal	715	RD\$ 4,500.00	RD\$ 3,217,500.00	-	
10151609	Semillas de maíz	Quintal	4000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000,000.00	-	
10151521	Semillas o plántulas de pimienta marrón	Libra	190	RD\$ 3,500.00	RD\$ 665,000.00	-	
10151521	Semillas o plántulas de pimienta marrón	Libra	180	RD\$ 1,300.00	RD\$ 234,000.00	-	
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	440	RD\$ 450.00	RD\$ 198,000.00	-	
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	170	RD\$ 200.00	RD\$ 34,000.00	-	
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	160	RD\$ 200.00	RD\$ 32,000.00	-	
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	530	RD\$ 200.00	RD\$ 106,000.00	-	
10151533	Semillas o plántulas de okra	Libra	540	RD\$ 200.00	RD\$ 108,000.00	-	
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	165	RD\$ 200.00	RD\$ 33,000.00	-	
10151515	Semillas o plántulas de cebolla	Libra	500	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	1800	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,700,000.00	-	
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	190	RD\$ 200.00	RD\$ 38,000.00	-	
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	165	RD\$ 200.00	RD\$ 33,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,301,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEMILLAS VARIADAS Y FRUTALES	Para dar apoyo a los productores	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	150000	RD\$ 18.00	RD\$ 2,700,000.00	+	
70141520	Producción de hortalizas	Quintal	2000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SEMILLAS VARIADAS Y FRUTALES	Para dar apoyo a productores	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	50000	RD\$ 18.00	RD\$ 9,000,000.00	+	
70141520	Producción de hortalizas	Quintal	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLANTAS IN VITRO Y CEPAS DE PLATANO	Adquirir Plantas y Cepas de Plátano y Guineo	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	30	RD\$ 1,116.56	RD\$ 33,496.80	+	
70141701	Servicios de invernaderos	Unidad	1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00	-	
11111501	Tierra	Metro cúbico	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00	-	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	100000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000,000.00	-	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	150000	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250,000.00	-	
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	100000	RD\$ 45.00	RD\$ 45,000,000.00	-	
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	214500	RD\$ 180.00	RD\$ 38,610,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,593,496.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLANTAS IN VITRO Y CEPAS DE PLATANO	Adquirir Plantas y Cepas de Plátano y Guineo	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	40	RD\$ 1,116.56	RD\$ 44,662.40	+	
70141701	Servicios de invernaderos	Unidad	1600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,400,000.00	-	
11111501	Tierra	Metro cúbico	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00	-	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	250000	RD\$ 8.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	150000	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	150000	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500,000.00	-	
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	204000	RD\$ 180.00	RD\$ 36,720,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,614,662.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLANTAS IN VITRO Y CEPAS DE PLATANO	Adquirir Plantas y Cepas de Plátano y Guineo	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70141701	Servicios de invernaderos	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00	+

1111501	Tierra	Metro cúbico	1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00	--
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	500000	RD\$	8.00	RD\$	4,000,000.00	--
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	100000	RD\$	10.00	RD\$	1,000,000.00	--
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	600000	RD\$	45.00	RD\$	27,000,000.00	--
10151901	Semillas, bulbos, plántulas o esquejes de tulipán	Unidad	126000	RD\$	180.00	RD\$	22,680,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	55,880,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS DE CACAO	Adquirir Plantas híbridas cacao	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70141506	Producción de cacao	Unidad	200000	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	"Adquirir Material de Limpieza"	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131831	Ácido m. unibético	Galón	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	500	RD\$ 38.40	RD\$ 19,200.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	70	RD\$ 74.61	RD\$ 5,222.70	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	70	RD\$ 126.97	RD\$ 8,889.90	
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 90.50	RD\$ 13,575.00	
41121813	Cubetas	Unidad	60	RD\$ 164.59	RD\$ 9,875.40	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 65.84	RD\$ 3,950.40	
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 90.53	RD\$ 18,106.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	100	RD\$ 274.51	RD\$ 27,451.00	
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$ 98.75	RD\$ 9,875.00	
53131627	Limpador de manos	Unidad	75	RD\$ 126.18	RD\$ 9,463.50	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 109.78	RD\$ 5,489.50	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 82.29	RD\$ 4,937.40	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 142.64	RD\$ 8,558.40	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 54.86	RD\$ 4,114.50	
47131810	Productos para el letrapeo	Galón	50	RD\$ 301.74	RD\$ 15,087.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 504,960.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES PARA VEHICULOS	Para uso de vehículos del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	100	RD\$ 3,186.00	RD\$ 318,600.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 1,121.00	RD\$ 78,470.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	70	RD\$ 1,121.00	RD\$ 78,470.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 531.00	RD\$ 106,200.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	60	RD\$ 1,121.00	RD\$ 67,260.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	100	RD\$ 569.00	RD\$ 56,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 705,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES PARA VEHICULOS	Para uso de vehículos del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	150	RD\$ 3,186.00	RD\$ 477,900.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RD\$ 1,121.00	RD\$ 78,470.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 1,121.00	RD\$ 67,260.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RD\$ 531.00	RD\$ 79,650.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	70	RD\$ 1,121.00	RD\$ 78,470.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	100	RD\$ 569.00	RD\$ 56,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 838,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ECCIONES DE T-SHIRT, GORRAS Y UNIFO	Adquirir T-shirt, gorras y uniformes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00	+
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 900.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y TAPIZADOS	Adquirir/mobiliarios, tapizados y enseres de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 5,541.11	RD\$ 110,822.20	-
24112405	Armerías	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$ 8,668.28	RD\$ 173,365.60	-
56101703	Escritorios	Unidad	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	200	RD\$ 8,997.45	RD\$ 1,799,490.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	150	RD\$ 768.08	RD\$ 115,212.00	-
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	30	RD\$ 4,169.55	RD\$ 125,086.50	-
56111504	Paquetes de muebles de gerencia no modulares	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,373,976.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERBICIDAS, FUNGICIDAS, PLAGUICIDAS	Adquirir Fertilizante, herbicida, fungicida, plaguicida e insecticidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Galón	430	RD\$ 875.00	RD\$ 376,250.00	-
10171702	Fungicidas	Litro	300	RD\$ 338.48	RD\$ 101,544.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
10171701	Meta-malezas	Litro	100	RD\$ 49.00	RD\$ 4,900.00	-
10171605	Mecclas de nitrógeno - fósforo - potasio - n-p-k	Quintal	800	RD\$ 326.72	RD\$ 261,376.00	-
10191506	Meta - roedores	Kilogramo	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00	-
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	300	RD\$ 438.48	RD\$ 131,544.00	-
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	300	RD\$ 438.48	RD\$ 131,544.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	100	RD\$ 338.82	RD\$ 33,882.00	-
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Caja	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
11162111	Malla	Paquete	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,481,040.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERBICIDAS, FUNGICIDAS, PLAGUICIDAS	Adquirir Fertilizante, herbicida, fungicida, plaguicida e insecticidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Galón	500	RD\$ 875.00	RD\$ 437,500.00	-
10171702	Fungicidas	Litro	600	RD\$ 338.82	RD\$ 203,292.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00	-
10171701	Meta-malezas	Litro	200	RD\$ 49.00	RD\$ 9,800.00	-
10171605	Mecclas de nitrógeno - fósforo - potasio - n-p-k	Quintal	800	RD\$ 326.72	RD\$ 261,376.00	-
10191506	Meta - roedores	Kilogramo	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00	-
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	450	RD\$ 338.82	RD\$ 152,469.00	-
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	450	RD\$ 338.82	RD\$ 152,469.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	200	RD\$ 338.82	RD\$ 67,764.00	-
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Cient o	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
11162111	Malla	Paquete	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,754,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS	Adquirir/máquinas agrícolas y herramientas menores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	146	RD\$ 13,406.25	RD\$ 1,957,312.50	-
15121501	Acetle motor	Unidad	3340	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,680,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	240	RD\$ 60,297.03	RD\$ 14,471,287.20	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
27120008	Azadas	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00	-
27120007	Tijeras de podar	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00	-
27120005	Rastrillos	Unidad	500	RD\$ 490.00	RD\$ 245,000.00	-

27112004	Pelas	Unidad	700	RD\$	395.00	RD\$	276,500.00	-	
27112001	Machetes	Unidad	600	RD\$	3,254.00	RD\$	1,952,400.00	-	
31152002	Alambre de púas	Unidad	800	RD\$	3,200.00	RD\$	2,560,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	150	RD\$	4,850.00	RD\$	727,500.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	70	RD\$	600.00	RD\$	42,000.00	-	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	75	RD\$	2,800.00	RD\$	210,000.00	-	
27111902	Limas	Unidad	250	RD\$	140.00	RD\$	35,000.00	-	
15121902	Grasa	Galón	500	RD\$	2,000.00	RD\$	1,000,000.00	-	
40141736	Graseras (de lubricación)	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	300	RD\$	2,000.00	RD\$	600,000.00	-	
21101513	Discos	Unidad	450	RD\$	16,500.00	RD\$	7,425,000.00	-	
25173804	Husillos de giro de eje	Unidad	400	RD\$	15,000.00	RD\$	6,000,000.00	-	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	34	RD\$	45,000.00	RD\$	1,530,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	47,176,999.70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ARADO	Para dar apoyo a productores	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70131603	Servicios de arado	Unidad	40500	RD\$	456.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	18,468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS)	Adquirir las maquinarias agrícolas y herramientas menores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101513	Discos	Unidad	500	RD\$	13,125.00	
25173804	Husillos de giro de eje	Unidad	160	RD\$	15,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	52	RD\$	13,125.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	33	RD\$	47,250.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	11,204,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ARADO	Para dar apoyo a productores	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70131603	Servicios de arado	Unidad	285000	RD\$	320.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	91,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS)	Adquirir las maquinarias agrícolas y herramientas menores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101513	Discos	Unidad	500	RD\$	13,125.00	
25173804	Husillos de giro de eje	Unidad	160	RD\$	15,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	52	RD\$	13,125.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	33	RD\$	47,250.00	
40161519	Filtros de panel	Unidad	110	RD\$	3,184.11	
26111801	Correas en v	Unidad	110	RD\$	3,184.11	
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$	2,000.00	
15121902	Grasa	Galón	100	RD\$	2,000.00	
40141736	Graseras (de lubricación)	Unidad	10	RD\$	4,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	150	RD\$	2,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$	490.00	
27112004	Pelas	Unidad	700	RD\$	395.00	
27112001	Machetes	Unidad	600	RD\$	325.00	
31152002	Alambre de púas	Unidad	800	RD\$	3,200.00	
24101507	Carretillas	Unidad	150	RD\$	4,850.00	
27111602	Martillos	Unidad	70	RD\$	600.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	75	RD\$	2,800.00	
27111902	Limas	Unidad	250	RD\$	140.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	17,535,754.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS)	Adquirir las maquinarias agrícolas y herramientas menores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101513	Discos	Unidad	500	RD\$	13,125.00

25173804	Husillos de giro de eje	Unidad	160	RD\$	15,000.00	RD\$	2,400,000.00	--	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	52	RD\$	13,125.00	RD\$	682,500.00	--	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	33	RD\$	47,250.00	RD\$	1,559,250.00	--	
40161519	Filtros de panel	Unidad	110	RD\$	3,184.11	RD\$	350,252.10	--	
26111801	Correas en v	Unidad	110	RD\$	3,184.11	RD\$	350,252.10	--	
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$	2,000.00	RD\$	800,000.00	--	
15121902	Grasa	Galón	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	--	
40141736	Graseras (de lubricación)	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	--	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	150	RD\$	2,000.00	RD\$	300,000.00	--	
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$	490.00	RD\$	245,000.00	--	
27112004	Palas	Unidad	700	RD\$	395.00	RD\$	276,500.00	--	
27112001	Machetes	Unidad	600	RD\$	325.00	RD\$	195,000.00	--	
31152002	Alambre de púas	Unidad	800	RD\$	3,200.00	RD\$	2,560,000.00	--	
24101507	Cerretillas	Unidad	150	RD\$	4,850.00	RD\$	727,500.00	--	
27111602	Martillos	Unidad	70	RD\$	600.00	RD\$	42,000.00	--	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	75	RD\$	2,800.00	RD\$	210,000.00	--	
27111902	Limas	Unidad	250	RD\$	140.00	RD\$	35,000.00	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,535,754.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S COMERCIALES, PARTICULARES Y COM	Para vehículos de este Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
21101501	Arados	Unidad	5	RD\$	208,477.50	RD\$	1,042,387.50	--	
56101504	Asientos	Unidad	5	RD\$	19,201.88	RD\$	96,009.40	--	
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	5	RD\$	4,937.63	RD\$	24,688.15	--	
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$	31,271.63	RD\$	156,358.15	--	
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RD\$	65,835.00	RD\$	329,175.00	--	
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$	6,857.81	RD\$	34,289.05	--	
25173810	Juntas de cardán	Unidad	5	RD\$	38,403.75	RD\$	192,018.75	--	
46171501	Candos	Unidad	5	RD\$	1,097.25	RD\$	5,486.25	--	
25173810	Juntas de cardán	Unidad	5	RD\$	38,403.75	RD\$	192,018.75	--	
25174205	Bielas	Unidad	5	RD\$	2,194.50	RD\$	10,972.50	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,083,403.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Para uso del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$	182.00	RD\$	54,600.00	--	
44121701	Bolígrafos	Unidad	88	RD\$	39.06	RD\$	3,437.28	--	
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$	2,735.00	RD\$	273,500.00	--	
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	285.00	RD\$	28,500.00	--	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	--	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	--	
11111606	Pizarras	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	47.00	RD\$	2,350.00	--	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	--	
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00	--	
44121708	Marcadores	Caja	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00	--	
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	--	
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	--	
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	132.00	RD\$	6,600.00	--	
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	--	
44121634	Rolls adhesivos	Unidad	50	RD\$	1,180.00	RD\$	59,000.00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	75	RD\$	1,538.72	RD\$	115,404.00	--	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	25	RD\$	1,496.25	RD\$	37,406.25	--	
23181602	Máquina tajadora	Unidad	25	RD\$	1,496.25	RD\$	37,406.25	--	
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	--	
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	--	
44122012	Portapapeles	Paquete	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	--	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00	--	
44101805	Gintas para calculadoras	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	--	
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	802,853.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Para uso del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$	182.00	RD\$	45,500.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	80	RD\$	39.06	RD\$	3,124.80	--
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$	2,735.00	RD\$	109,400.00	--
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$	285.00	RD\$	28,500.00	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	--

44121613	Removedores de grasas (saca gancho)	Unidad	50	RD\$	47.00	RD\$	2,350.00	--	
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00	--	
44121708	Marcadores	Caja	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00	--	
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	--	
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	--	
44121701	Bolgrafos	Caja	50	RD\$	132.00	RD\$	6,600.00	--	
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	--	
44121634	Rolls adhesivos	Unidad	50	RD\$	1,180.00	RD\$	59,000.00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	75	RD\$	1,538.72	RD\$	115,404.00	--	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	25	RD\$	1,496.25	RD\$	37,406.25	--	
23181602	Máquina tajadora	Unidad	15	RD\$	1,496.25	RD\$	22,443.75	--	
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	--	
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	--	
44122012	Portapapeles	Paquete	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	--	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	25	RD\$	950.00	RD\$	23,750.00	--	
44101805	Gintas para calculadoras	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	--	
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	--	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	605,628.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
CAMINOS INTER PARCELARIOS	Para dar apoyo a productores	Obras	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Kilómetro	200	RD\$ 500,000.00	RD\$ 100,000,000.00	--
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Kilómetro	542	RD\$ 950,000.00	RD\$ 514,900,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 614,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
SERVICIOS DE PERFORACIÓN	para dar apoyo a las comunidades	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111801	Reservorios	Unidad	50	RD\$ 250,000.00	RD\$ 12,500,000.00	--
71121612	Servicios de perforación de pozos para entrada de agua	Unidad	50	RD\$ 240,000.00	RD\$ 12,000,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
SERVICIO DE TRANSPORTE	Para uso de logística del Ministerio	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101803	Servicios de transporte de vehículos		1	RD\$ 38,700,000.00	RD\$ 38,700,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
SERVICIOS DE SEGUROS (DEDUCIBLES POR REPARACIÓN)	Para uso de logística del Ministerio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 242,000.00	RD\$ 242,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
CAPACITACION LABORAL	"Para capacitación del personal del Ministerio"	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00	--
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00	--
90101503	Establecimientos de comida rápida	Unidad	1500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminación
CAPACITACION LABORAL	Para capacitación del personal del Ministerio	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	8	RD\$ 500,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
90101503	Establecimientos de comida rápida.	Unidad	1500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
SERVICIOS LEGALES	Para uso de logística del Ministerio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-04-2025	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	30-06-2025	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
SERVICIOS LEGALES	Para uso de logística del Ministerio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-07-2025	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	30-09-2025	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
SERVICIOS DE CATERING	Para consumo del Ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-01-2025	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	31-03-2025	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	7500	RD\$ 325.00	RD\$ 2,437,500.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00	-
93101601	Servicios de funcionarios del gabinete	Unidad	525	RD\$ 550.00	RD\$ 288,750.00	-
92111810	Personal militar	Unidad	500	RD\$ 325.00	RD\$ 162,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,413,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
SERVICIOS DE CATERING	Para consumo del Ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-04-2025	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	30-06-2025	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	7500	RD\$ 325.00	RD\$ 2,437,500.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00	-
93101601	Servicios de funcionarios del gabinete	Unidad	525	RD\$ 550.00	RD\$ 288,750.00	-
92111810	Personal militar	Unidad	500	RD\$ 325.00	RD\$ 162,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,413,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
PUBLICIDAD	Para uso logístico del Ministerio	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-01-2025	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	31-03-2025	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,246,404.61	RD\$ 2,246,404.61	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 1,290,800.00	RD\$ 1,290,800.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 14,723,623.54	RD\$ 14,723,623.54	-
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	1	RD\$ 82,600.00	RD\$ 82,600.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 5,306,400.00	RD\$ 5,306,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,609,828.15	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito Municipal
USO DE APARATOS ELECTRODOMESTICOS	Para uso en las oficinas del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	01-04-2025	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio		
	30-06-2025	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 6,034.88	RD\$ 24,139.52	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 19,750.50	RD\$ 237,006.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 35,112.00	RD\$ 70,224.00	-

48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Paquete	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Paquete	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
48101910	Vasijas de barro para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 383,519.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE APARATOS ELECTRODOMESTICOS	Para uso en las oficinas y regionales del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,034.88	RD\$ 36,209.28	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 19,750.50	RD\$ 296,257.50	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
48101904	Copas para servicio de comidas	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Paquete	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	19	RD\$ 250.00	RD\$ 4,750.00	
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	
48101910	Vasijas de barro para servicio de comidas	Unidad	13	RD\$ 1,500.00	RD\$ 19,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 404,216.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND PARA FERIAS	Para participación en ferias agropecuarias	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	10	RD\$ 750,000.00	RD\$ 7,500,000.00	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND PARA FERIAS	Para participar en ferias agropecuarias	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	4	RD\$ 750,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND PARA FERIAS	Para participar de ferias agropecuarias	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	4	RD\$ 750,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS Y EQUIPOS PARA LABORATORIOS Y	Para uso del Ministerio y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41121811	Kits de mira química para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	100	RD\$ 10,295.00	RD\$ 1,029,500.00	
70121610	Apicultura	Unidad	1400	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,100,000.00	
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Unidad	150	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,125,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,154,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS Y EQUIPOS PARA LABORATORIOS Y	Para uso de BIOVEGA, VITROGAN, CEBIORA, BIOARROZ y proyectos aplicados	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

41121811	Kits de micro química para laboratorio	Unidad	9	RD\$	300,000.00	RD\$	2,700,000.00	--
12161503	Kits de reactivos	Unidad	150	RD\$	10,295.00	RD\$	1,544,250.00	--
70121610	Apicultura	Unidad	600	RD\$	1,500.00	RD\$	900,000.00	--
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	Unidad	138	RD\$	7,500.00	RD\$	1,035,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,179,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INOCUIDAD	Para uso del área de Inocuidad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85151502	Servicios de control de la contaminación de alimentos	Unidad	500	RD\$ 7,300.00	RD\$ 3,650,000.00	
85151501	Servicios de control de la higiene de los alimentos	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00	
42132205	Guentes de cirujía	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
85151607	Controlo programas de dietas	Unidad	350	RD\$ 1,050.00	RD\$ 367,500.00	
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00	
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	35	RD\$ 2,000.00	RD\$ 70,000.00	
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00	
93161701	Recaudación de impuestos	Unidad	350	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00	
41113034	Tiras o papeles para prueba de ph	Caja	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00	
42131702	Betas de cirujía	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
60101732	Punteros	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00	
41115603	Medidores de ph	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,654,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS LIVIANOS Y DE C	Para ser usados por este Ministerio	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 8,000,000.00	
25101801	Motocicletas	Unidad	15	RD\$ 160,000.00	RD\$ 2,400,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	360000	RD\$ 293.10	RD\$ 105,516,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	716000	RD\$ 179.80	RD\$ 128,736,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,252,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASUNTOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS	Para uso del Ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RD\$ 840,000.00	RD\$ 1,680,000.00	
25173108	Sistemas de navegación vehicular	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 219,000.00	RD\$ 438,000.00	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	2	RD\$ 792,000.00	RD\$ 1,584,000.00	
25101908	Cuatrimoto	Unidad	1	RD\$ 1,260,000.00	RD\$ 1,260,000.00	
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	
41115603	Medidores de ph	Unidad	3	RD\$ 79,980.00	RD\$ 239,940.00	
41111943	Sensores de resistencia o conductividad eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
41113803	Instrumentos geofísicos electromagnéticos	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RD\$ 720,000.00	RD\$ 1,440,000.00	
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00	
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,504,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DICERT	Para uso del Ministerio	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+
43211718	Sistemas de visión basados en cámaras para recolección automática de información	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REMOZAMIENTO (INGENIERIA)	MIENTO DE 25 ZONAS AGROPEC. EN DIF. REGIONALES MINISTERIO DE AGRICULTURA	Obras	Licitación Pública	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,988,766.55	RD\$ 8,988,766.55	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,988,766.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO (INGENIERIA)	MANTENIMIENTO SEDE CENTRAL, REG. NORDESTE, DEFUT/JARIAS AREAS DEL MINSA	Servicios	Licitación Pública	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 80,800.00	RD\$ 80,800.00	-
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 9,850,000.00	RD\$ 9,850,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,020,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CONSTRUCCION	CONSTRUCCION NAVE GALPON CESMA PROSEMA	Obras	Comparación de Precios	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TECNOLOGICOS	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	45	RD\$ 65,000.00	RD\$ 2,925,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
AIRES ACONDICIONADOS	ACION AIRE COND. DE 7.5 TON, 10 TON, DE 12,000 BTU, 18,000 BTU Y 24,000 BTU	Bienes	Comparación de Precios	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 450,000.00	RD\$ 3,600,000.00	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVALES DE MANTENIMIENTO (INGENIERIA)	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No		Etiquetas Pasado/mesa
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	12	RD\$ 1,588.98	RD\$ 19,067.76	+
11111502	Materiales de relleno	Unidad	12	RD\$ 1,618.98	RD\$ 19,427.76	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 2,898.31	RD\$ 28,983.10	-
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	6	RD\$ 1,541.23	RD\$ 9,247.38	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	40	RD\$ 1,351.69	RD\$ 54,067.60	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	26	RD\$ 8,398.83	RD\$ 218,369.58	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 177.00	RD\$ 1,770.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	40	RD\$ 310.00	RD\$ 12,400.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	80	RD\$ 56.64	RD\$ 4,531.20	-
24121802	Latras de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$ 8,943.22	RD\$ 89,432.20	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	8	RD\$ 610.17	RD\$ 4,881.36	-
31201605	Mazillas	Unidad	16	RD\$ 33.05	RD\$ 528.80	-

30171501	Puertas de cristal	Unidad	10	RDS	17,787.00	RDS	177,870.00	--	
31211809	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RDS	2,472.00	RDS	24,720.00	--	
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	5,785.54	RDS	86,783.10	--	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	40	RDS	558.48	RDS	22,339.20	--	
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	2	RDS	1,432.20	RDS	2,864.40	--	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RDS	2,586.44	RDS	310,372.80	--	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	80	RDS	1,445.00	RDS	115,600.00	--	
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	165.25	RDS	1,652.50	--	
31211709	Lacas	Caja	6	RDS	7,864.70	RDS	47,188.20	--	
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	5	RDS	857.00	RDS	4,285.00	--	
13102030	Claruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS	1,161.02	RDS	58,051.00	--	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS	3,152.54	RDS	63,050.80	--	
31201617	Cementos disolventes	Unidad	10	RDS	708.00	RDS	7,080.00	--	
13102030	Claruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RDS	381.96	RDS	7,639.20	--	
39111521	Plafones	Unidad	160	RDS	408.08	RDS	65,292.80	--	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00	--	
40142608	Boquillas eopladoras de tubo	Unidad	40	RDS	275.42	RDS	11,016.80	--	
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	4,071.00	RDS	81,420.00	--	
30161509	Drywall	Unidad	10	RDS	1,433.00	RDS	14,330.00	--	
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RDS	25.42	RDS	1,016.80	--	
31162804	Topes de puerta	Unidad	80	RDS	126.27	RDS	10,101.60	--	
46171505	Llaves	Unidad	80	RDS	241.53	RDS	19,322.40	--	
40142317	Codo de tubería	Unidad	300	RDS	21.19	RDS	6,357.00	--	
30151709	Canaletas	Unidad	30	RDS	77.97	RDS	2,339.10	--	
12141911	Silicones si	Unidad	20	RDS	628.00	RDS	12,560.00	--	
40142317	Codo de tubería	Unidad	400	RDS	33.05	RDS	13,220.00	--	
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RDS	220.00	RDS	5,500.00	--	
11101502	Lija o esmeril	Unidad	260	RDS	32.01	RDS	8,322.60	--	
49161709	Discos	Unidad	80	RDS	33.05	RDS	2,644.00	--	
60121213	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	8	RDS	483.05	RDS	3,864.40	--	
46181701	Cascos	Unidad	10	RDS	139.83	RDS	1,398.30	--	
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RDS	3,347.46	RDS	26,779.68	--	
11162116	Tela de fique o estope	Unidad	80	RDS	55.08	RDS	4,406.40	--	
31201605	Masillas	Unidad	16	RDS	610.17	RDS	9,762.72	--	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RDS	1,161.02	RDS	23,220.40	--	
73101613	Servicios de producción de disolventes, glicoles o detergentes	Unidad	45	RDS	444.92	RDS	20,021.40	--	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	200	RDS	161.02	RDS	32,204.00	--	
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	--	
27111911	Formones	Unidad	8	RDS	363.56	RDS	2,908.48	--	
21101511	Chorros de riego	Unidad	80	RDS	241.53	RDS	19,322.40	--	
26131609	Rejillas de agua	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00	--	
13102030	Claruro de polivinilo pvc	Unidad	40	RDS	3,153.00	RDS	126,120.00	--	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	48	RDS	1,208.00	RDS	57,984.00	--	
41106402	Bases misceláneas	Unidad	24	RDS	1,208.00	RDS	28,992.00	--	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	40	RDS	49.00	RDS	1,960.00	--	
40141731	Boquillas	Unidad	40	RDS	275.42	RDS	11,016.80	--	
24141705	Tubos plegables	Unidad	40	RDS	271.19	RDS	10,847.60	--	
47131705	Accesorios para ininales o inodoros	Unidad	120	RDS	1,055.88	RDS	126,705.60	--	
30111601	Cemento	Unidad	16	RDS	126.27	RDS	2,020.32	--	
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RDS	58.47	RDS	1,169.40	--	
47131705	Accesorios para ininales o inodoros	Unidad	60	RDS	385.59	RDS	23,135.40	--	
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RDS	80.51	RDS	3,220.40	--	
27112113	Alicates de articulación móvil o de renure	Unidad	16	RDS	338.14	RDS	5,410.24	--	
47131705	Accesorios para ininales o inodoros	Unidad	60	RDS	843.22	RDS	50,593.20	--	
47131705	Accesorios para ininales o inodoros	Unidad	20	RDS	202.54	RDS	4,050.80	--	
46171505	Llaves	Unidad	80	RDS	326.27	RDS	26,101.60	--	
46171505	Llaves	Unidad	40	RDS	203.63	RDS	8,145.20	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,307,004.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito / Provinciana
MATERIALES ELÉCTRICOS (INGENIERÍA)	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	670	RDS 1,938.84	RDS 1,299,022.80	--	
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	16400	RDS 15.05	RDS 246,820.00	--	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	70	RDS 830.99	RDS 58,169.30	--	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	520	RDS 452.51	RDS 235,305.20	--	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1340	RDS 77.10	RDS 103,314.00	--	
39121103	Paneles	Unidad	20	RDS 3,800.85	RDS 76,017.00	--	
31162103	Anclajes de pared	Unidad	1850	RDS 5.38	RDS 9,953.00	--	
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	8	RDS 2,145.00	RDS 17,160.00	--	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RDS 2,162.71	RDS 10,813.55	--	
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	490	RDS 24.44	RDS 11,975.60	--	
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS 15,022.22	RDS 30,044.44	--	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 391.53	RDS 7,830.60	--	
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	105	RDS 373.70	RDS 39,238.50	--	
40142120	Tubería de zinc	Unidad	450	RDS 37.63	RDS 16,933.50	--	
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	480	RDS 44.90	RDS 21,552.00	--	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RDS 3,682.21	RDS 29,457.68	--	
31161807	Arandelas planas	Unidad	6	RDS 117.30	RDS 703.80	--	
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	500	RDS 2.21	RDS 1,105.00	--	
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	400	RDS 30.25	RDS 12,100.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,227,515.97	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Distrito / Provinciana
MATERIALES ELÉCTRICOS (INGENIERÍA)	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECHA MES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	+
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	16400	RD\$ 15.05	RD\$ 246,820.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	70	RD\$ 830.99	RD\$ 58,169.30	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	520	RD\$ 830.99	RD\$ 432,114.80	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1340	RD\$ 77.10	RD\$ 103,314.00	-
39121103	Panels	Unidad	20	RD\$ 3,800.85	RD\$ 76,017.00	-
31162103	Anclajes de pared	Unidad	1850	RD\$ 5.38	RD\$ 9,953.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	8	RD\$ 2,145.00	RD\$ 17,160.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RD\$ 2,285.44	RD\$ 11,427.20	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	490	RD\$ 24.44	RD\$ 11,975.60	-
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 15,022.22	RD\$ 30,044.44	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 391.53	RD\$ 7,830.60	-
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	105	RD\$ 373.70	RD\$ 39,238.50	-
40142120	Tubería de zinc	Unidad	450	RD\$ 37.63	RD\$ 16,933.50	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	480	RD\$ 44.90	RD\$ 21,552.00	-
46181804	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 3,682.21	RD\$ 29,457.68	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	6	RD\$ 117.30	RD\$ 703.80	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 46.00	RD\$ 23,000.00	-
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	400	RD\$ 30.25	RD\$ 12,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,177,811.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE REFRIGERACION (INGENIERIA)	Para uso exclusivo del Ministerio	Bienes	Compras Menores	No		+
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121549	Termostato	Unidad	20	RD\$ 25,442.37	RD\$ 508,847.40	+
39121103	Panels	Unidad	60	RD\$ 504.45	RD\$ 30,267.00	-
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	11	RD\$ 559.32	RD\$ 6,152.52	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	70	RD\$ 506.65	RD\$ 35,465.50	-
40151504	Bombas de circulación	Unidad	13	RD\$ 3,559.32	RD\$ 46,271.16	-
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$ 2,760.00	RD\$ 2,760.00	-
32101522	Asiadores	Unidad	300	RD\$ 99.39	RD\$ 29,817.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	2	RD\$ 582.00	RD\$ 1,164.00	-
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 204.00	RD\$ 816.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	600	RD\$ 2.03	RD\$ 1,218.00	-
23181804	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 494.23	RD\$ 494.23	-
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	1	RD\$ 5,555.40	RD\$ 5,555.40	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	88	RD\$ 302.54	RD\$ 26,623.52	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	1	RD\$ 1,101.60	RD\$ 1,101.60	-
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	1	RD\$ 533.90	RD\$ 533.90	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 697,087.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BARRERA DE PASO ENTRADA PRINCIPAL	SUMINISTRO BARRERA DE PASO SEDE CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		+
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46151505	Barreras	Unidad	1	RD\$ 99,800.00	RD\$ 99,800.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE HERRERIA	USO EXCLUSIVO MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		+
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	120	RD\$ 1,299.00	RD\$ 155,880.00	+
31361409	Ensamblajes de placas soldadas con soldadura fuerte o débil de acero inoxidable	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00	-
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	80	RD\$ 1,400.00	RD\$ 112,000.00	-
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	160	RD\$ 1,400.00	RD\$ 224,000.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00	-
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	150	RD\$ 240.00	RD\$ 36,000.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 773,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION CASCARILLA DE ARROZ	Para uso de los centros de secado y viveros	Bienes	Compras Menores	No		+
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	7000	RD\$ 245.00	RD\$ 1,715,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,715,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	TIPO DE PROCESO		
ADQUISICION CASCARILLA DE ARROZ	Para los centros de secados y viveros	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio				
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	7000	RD\$ 245.00	RD\$	1.715.000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.715.000.00	-